

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024-PE  
Processo Administrativo Nº 0037/2024-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA  
Data de Publicação: 25/03/2024 09:05:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:00  
Materiais básicos de Construção

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 3	Unidade: Sacos	Marca: itaú	Modelo: hidratado
Descrição: Cal hidratado para construção, 20kg.			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 18,66		<b>Valor Total:</b> 242,58
<b>Item:</b> 4	Unidade: Sacos	Marca: votoran	Modelo: todas obras
Descrição: Cimento para construção, 50kg.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 38,13		<b>Valor Total:</b> 6.863,40
<b>Item:</b> 5	Unidade: Metro Cúbico	Marca: proprio	Modelo: extração
Descrição: Areia média para construção.			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 208,42		<b>Valor Total:</b> 4.585,24
<b>Item:</b> 9	Unidade: M³	Marca: proprio	Modelo: extração
Descrição: Pedra brita nº 01.			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 104,46		<b>Valor Total:</b> 2.193,66
<b>Item:</b> 21	Unidade: Metro Cúbico	Marca: proprio	Modelo: mistura
Descrição: Mistura para concreto. - Mistura formada com brita, areia lavada, areia e pó de pedra.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 233,25		<b>Valor Total:</b> 5.831,25
<b>Item:</b> 22	Unidade: Litro	Marca: maxton	Modelo: kalfacil
Descrição: Aditivo plastificante - Cal líquido			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 9,23		<b>Valor Total:</b> 92,30
<b>Item:</b> 23	Unidade: Sacos	Marca: axton	Modelo: ac3
Descrição: Argamassa AC3, saco contendo 20Kg.			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 34,25		<b>Valor Total:</b> 376,75
<b>Item:</b> 28	Unidade: Unidade	Marca: proprio	Modelo: ceramica
Descrição: Tijolo maciço padrão 19x9x5 cm - Tijolo maciço padrão 19x9x5 cm			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,58		<b>Valor Total:</b> 948,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Unidade	Marca: eternit	Modelo: fibrocimento
Descrição: Telha de fibrocimento ondulada, tipo eternit, tamanho 2,44 m x 1,10 m x 6mm.			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 71,09		<b>Valor Total:</b> 9.383,88
<b>Item:</b> 30	Unidade: Metros Quadrados	Marca: delta	Modelo: pvc
Descrição: Forro de PVC branco ou bege 100mm x 8mm.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 28,89		<b>Valor Total:</b> 2.311,20
<b>Item:</b> 34	Unidade: Unidade	Marca: proprio	Modelo: ceramica
Descrição: Tijolo 6 furos 9x14x29cm			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,39		<b>Valor Total:</b> 139,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Unidade	Marca: delta	Modelo: pvc
Descrição: Canaleta PVC, barra com adesivo para fixação 20x10mm			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 10,12		<b>Valor Total:</b> 151,80
<b>Item:</b> 39	Unidade: Unidade	Marca: proprio	Modelo: concreto
Descrição: Bloco de concreto 10 cm.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,76		<b>Valor Total:</b> 2.380,00

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 40	Unidade: MT	Marca: delta	Modelo: pvc
Descrição: CANTONEIRA SIMPLES PARA FORRO DE PVC			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 6,15	<b>Valor Total:</b> 246,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: M²	Marca: elisabeth	Modelo: tipo B
Descrição: Cerâmica tipo "B" Fosca 60X60			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 25,71	<b>Valor Total:</b> 385,65	
<b>Item:</b> 71	Unidade: Metro Cúbico	Marca: proprio	Modelo: extração
Descrição: Aquisição de areia para quadra de esportes. - Areia especial para a prática de Fut-Vôlei, Vôlei de areia e Beach Tênis, com granometria entre 0,3 e 0,6 mm.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 179,929	<b>Valor Total:</b> 1.799,29	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TROPICAL MADEIRAS	077	30.790.716/0001-09	38.197,80	37.930,00		Sim
2 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	103	13.614.057/0001-22	38.189,10	38.189,10	0,68	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIPAR FERRAGENS LTDA	141	16.868.674/0001-42	887.000,00	887.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:00  
Ferragens**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: BARRA	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Cantoneira de ferro. - Barra medindo 6 metros, 2 polegadas x 3/16.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 266,84	<b>Valor Total:</b> 2.668,40	
<b>Item:</b> 2	Unidade: KG	Marca: cibra	Modelo: recozido
Descrição: Arame recozido.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 15,35	<b>Valor Total:</b> 153,50	
<b>Item:</b> 6	Unidade: BARRA	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro chata. - Barra medindo 6 metros de comprimento, 2 polegadas x 3/8.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 146,44	<b>Valor Total:</b> 2.196,60	
<b>Item:</b> 7	Unidade: BARRA	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro 8mm. - Barra de ferro 8mm, medindo 12 metros.			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 32,42	<b>Valor Total:</b> 1.134,70	
<b>Item:</b> 8	Unidade: BARRA	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro 5mm. - Barra de ferro 5mm, medindo 12 metros			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 15,61	<b>Valor Total:</b> 546,35	
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro roscada 7/16, 1 metro.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,94	<b>Valor Total:</b> 1.147,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Cantoneira de ferro 2 polegadas 4.5mm. - Barra com 6 metros de comprimento.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 245,62	<b>Valor Total:</b> 2.456,20	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra Chata 3/8 - Barra contendo 12 metros de comprimento.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 41,13	<b>Valor Total:</b> 1.233,90	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro roscada 1 metro x 3/4.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 44,84	<b>Valor Total:</b> 2.242,00	

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 33	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Cantoneira de ferro 2x 1/4			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 223,03	<b>Valor Total:</b> 1.115,15	
<b>Item:</b> 35	Unidade: Unidade	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Barra de ferro de 3/8 12 metros.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 41,95	<b>Valor Total:</b> 41,95	
<b>Item:</b> 45	Unidade: Metro	Marca: arcelor	Modelo: aço
Descrição: Malha Pop Q45 - Malha Pop Q45 20x20 leve 3x2Medidas: 20 x 20 cm - com 3 x 2 metros			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 40,53	<b>Valor Total:</b> 1.013,25	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TROPICAL MADEIRAS	088	30.790.716/0001-09	18.492,50	15.949,00		Sim
2 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	054	13.614.057/0001-22	18.489,00	16.000,00	0,32	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	106	37.278.673/0001-18	18.492,00	16.099,89	0,62	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIPAR FERRAGENS LTDA	075	16.868.674/0001-42	138.000,00	138.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:01**  
**Outros Materiais: Fechaduras, Pregos, Parafusos, Porcas, Arruelas...**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 10	Unidade: Unidade	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: porcas 3/4			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 240,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unidade	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: Arruelas 3/4			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 240,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unidade	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: Porcas 7/16			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 320,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unidade	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: Arruelas 7/16			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,30	<b>Valor Total:</b> 60,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: PREGO 23/60			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 13,70	<b>Valor Total:</b> 411,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 25 x 72			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,20	<b>Valor Total:</b> 710,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 19 x 39			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,10	<b>Valor Total:</b> 606,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 17 x 27			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,80	<b>Valor Total:</b> 108,00	

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 26	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 19 x30.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 105,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unidade	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura para porta de madeira 40mm inox			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 36,40		<b>Valor Total:</b> 546,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: Unidade	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 14,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: Unidade	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: Abraçadeira tipo u 3/4			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 16,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unidade	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: Abraçadeira tipo U 1.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 16,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: Unidade	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: FECHADURA EXTERNA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 39,30		<b>Valor Total:</b> 393,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 17x27			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,90		<b>Valor Total:</b> 109,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: Caixa	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada 5/16" x 110mm telheiro. - Caixa contendo 100 unidades			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 99,30		<b>Valor Total:</b> 198,60
<b>Item:</b> 62	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 18X27			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 10,40		<b>Valor Total:</b> 31,20
<b>Item:</b> 68	Unidade: Unidade	Marca: SAN ROMÃ	Modelo:
Descrição: Dobradiça CO2 para porteira - Comprimento aproximado 20 cm.			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 571,20
<b>Item:</b> 70	Unidade: KG	Marca: INPREL	Modelo:
Descrição: Pregos 18 x 30			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 165,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	014	13.614.057/0001-22	7.884,60	4.860,00		Sim
2 TROPICAL MADEIRAS	112	30.790.716/0001-09	7.886,10	6.099,99	25,51	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA ZEUS LTDA	037	48.914.445/0001-03	6.946,20	4.453,83		Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	068	16.868.674/0001-42	554.500,00	554.500,00	12349,9 588	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUL FORTE LTDA	051	51.093.424/0001-89	7.839,10	4.453,84		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:01**

**Materiais de Pintura**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 32	Unidade: Unidade	Marca: roma	Modelo: lâ
Descrição: Rolo de lâ para pintura 23 cm.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unidade	Marca: s.willians	Modelo: esmalte
Descrição: Tinta branca esmalte acetinado 3,6 litros - - Para superfície de madeira, metal, alumínio, PVC e galvanizado;- Acabamento brilhante;- Lavável;- Para ambientes externos e internos;- Cor branca - Que não amarela com o tempo; - Deverá cobrir até 75m² de demão; - Sem cheiro e secagem rápida;- Durabilidade de aproximadamente 10 anos.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 81,40		<b>Valor Total:</b> 814,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Lata	Marca: s.willians	Modelo: acrílica
Descrição: Tinta acrílica semi brilho 18 litros - Branca - - Na cor Branca; - Que não amarela com o tempo- Lavável;- Para superfície de Alvenaria, Concreto, Gesso, Cimento - Acabamento semi brilho; - Para ambientes externos e internos; - Rendimento de até 324 m² por demão;- Composição Base de Água; - Sem cheiro e secagem rápida; - Durabilidade de aproximadamente 10 anos.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 316,30		<b>Valor Total:</b> 5.060,80
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unidade	Marca: anjo	Modelo: solvente
Descrição: 32334 - SOLVENTE 900ML. Alifático derivado de petróleo, líquido inflamável, teor de óleo menor que 0,5 %, uso como diluente de ceras, tintas e vernizes e mesmo para limpeza como desengraxante. Frasco 900 ml. Marca referência: Água Raz, Coral, podendo ser outras marcas de qualidade similar.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 14,60		<b>Valor Total:</b> 73,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UN	Marca: s.willians	Modelo: corante
Descrição: 39547 - Corante líquido para tinta, tipo xadrez, 50 ml. Cores diversas			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 84,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo: água
Descrição: 40427 - Lixa d' água folha 80			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 105,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo: água
Descrição: 40428 - Lixa d'água folha 150			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 95,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: rolo	Marca: norton	Modelo: amarela
Descrição: 40429 - Lixa amarela G50 Lixa amarela G50 - Rolo com 25 mts			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 129,40		<b>Valor Total:</b> 129,40
<b>Item:</b> 59	Unidade: lata	Marca: s.willians	Modelo: esmalte
Descrição: 40430 - Tinta esmalte Brilhante 3,6 litros - Colorida - Tinta esmalte 3,6 litros cores diversas. - Para superfície de madeira, metal, alumínio, PVC e galvanizado; - Acabamento brilhante; - Lavável; - Para ambientes externos e internos; - Cor branca - Que não amarela com o tempo; - Rendimento de até 75 m² por demão - Sem cheiro e secagem rápida; - Durabilidade de aproximadamente 10 anos.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 84,40		<b>Valor Total:</b> 1.012,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TROPICAL MADEIRAS	025	30.790.716/0001-09	11.339,70	7.474,00		Sim
2 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	001	13.614.057/0001-22	11.338,50	7.490,00	0,21	Sim
3 SUL FORTE LTDA	057	51.093.424/0001-89	11.339,70	7.588,11	1,31	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIPAR FERRAGENS LTDA	054	16.868.674/0001-42	87.000,00	87.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:02  
Materiais Diversos**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 24	Unidade: Unidade	Marca: cibra	Modelo: acetico
Descrição: Tubo Silicone 280ml.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 14,77	<b>Valor Total:</b> 147,70	
<b>Item:</b> 27	Unidade: Unidade	Marca: deltaplus	Modelo: sinalização
Descrição: Cone de PVC 50 cm de altura, para sinalização de trânsito. - Nas cores laranja e branco.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 43,88	<b>Valor Total:</b> 438,80	
<b>Item:</b> 31	Unidade: Unidade	Marca: thompson	Modelo: antichama
Descrição: Fita isolante 20 Mts.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 5,31	<b>Valor Total:</b> 132,75	
<b>Item:</b> 42	Unidade: Unidade	Marca: tekbond	Modelo: PU40
Descrição: Silicone PU 400g.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 20,76	<b>Valor Total:</b> 311,40	
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unidade	Marca: 3m	Modelo: dupla face
Descrição: FITA DUPLA FACE ESTREITA TRANSPARENTE DE 12MMX30			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 107,13	<b>Valor Total:</b> 1.071,30	
<b>Item:</b> 50	Unidade: Unidade	Marca: plastcor	Modelo: zebrada
Descrição: FITA ZEBRADA, COR PRETO E AMARELA, SEM ADESIVO 200m			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 11,78	<b>Valor Total:</b> 35,34	
<b>Item:</b> 52	Unidade: Unidade	Marca: krona	Modelo: pvc
Descrição: joelho 25mm marrom			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1,03	<b>Valor Total:</b> 15,45	
<b>Item:</b> 53	Unidade: Unidade	Marca: krona	Modelo: pvc
Descrição: Luva 25mm marrom			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 0,96	<b>Valor Total:</b> 14,40	
<b>Item:</b> 64	Unidade: Unidade	Marca: cibra	Modelo: rápida
Descrição: Cola Instantânea - Tubo pequeno 20 gramas.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 9,23	<b>Valor Total:</b> 230,75	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TROPICAL MADEIRAS	070	30.790.716/0001-09	3.245,30	2.397,89		Sim
2 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	091	13.614.057/0001-22	3.243,80	2.490,00	3,84	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	108	48.914.445/0001-03	2.496,80	2.496,80	0,27	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIPAR FERRAGENS LTDA	066	16.868.674/0001-42	64.000,00	64.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUL FORTE LTDA	020	51.093.424/0001-89	3.245,30	1.990,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/04/2024 15:24:03**

**Itens de Madeira**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 60	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Pinheiro
Descrição: Caibro de 6X8cm, contendo 3m de comprimento. - Madeira de pinheiro legalizada.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 67,99	<b>Valor Total:</b> 2.039,70	
<b>Item:</b> 63	Unidade: M²	Marca: Própria	Modelo: Pinheiro
Descrição: Tábua estreita para assoalho e parede - Tábua estreitas de 1 polegada de espessura e 3metros de comprimento.Madeira de pinheiro legalizada.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 64,625	<b>Valor Total:</b> 1.034,00	

**MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA  
ARROIO TRINTA-SC**

<b>Item:</b> 65	Unidade: Metro Cúbico	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serragem - Deve ser entregue no local do evento da Expotrinta 2024, localizado no centro do município de Arroio Trinta.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 48,25	<b>Valor Total:</b> 4.342,50	
<b>Item:</b> 66	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Eucalipto
Descrição: Faixas de Madeira Beneficiada de Eucalipto - Medidas: 4 x 0,15 x 0,04 metros; Pintadas com tinta óleo na cor branca.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 59,28	<b>Valor Total:</b> 13.041,60	
<b>Item:</b> 67	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Eucalipto
Descrição: Faixas de Madeira Beneficiada de Eucalipto - Medidas: 3 x 0,15 x 0,04 metros; Pintadas com tinta óleo na cor branca.			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 44,72	<b>Valor Total:</b> 5.142,80	
<b>Item:</b> 69	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Eucalipto
Descrição: Tábuas de Madeira de Eucalipto Aplainadas - Medidas: 4 x 0,20 x 0,04 metros; Madeira de Eucalipto.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 69,97	<b>Valor Total:</b> 1.399,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ANA KANDLER & CIA LTDA	057	84.587.815/0001-09	31.332,30	27.000,00		Sim
2 TROPICAL MADEIRAS	097	30.790.716/0001-09	31.332,30	27.448,00	1,66	Sim
3 BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	021	13.614.057/0001-22	31.332,30	27.900,00	1,65	Sim
4 DIPAR FERRAGENS LTDA	125	16.868.674/0001-42	245.500,00	245.500,00	779,93	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ALCIDIR FELCHILCHER